

خبر



آغاز مجدد فعالیت سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی برای طی مراحل فرایند شناسایی و تأیید شعب تأمین اجتماعی در دسترس قرار گرفته است. به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «علیرضا عسگریان» در این باره افزود: سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی با همکاری مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی به آدرس bimekar.mcls.gov.ir مجدداً بازویسی شده است. وی افزود: اکنون همه کارگران ساختمانی متقاضی می‌توانند در سامانه ثبت‌نام کرده و با طی مراحل فرایند شناسایی و تأیید شعب تأمین اجتماعی از مزایای پوشش بیمه‌ای بهره‌مند شوند. عسگریان تأکید کرد: کاربران دستگاه‌های اجرایی سامانه (اداره‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها، شعب سازمان تأمین اجتماعی و بازرسان و سربازرسان انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی) نیز می‌توانند مراحل بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی را از طریق این سامانه انجام داده و به اعتراض آنان رسیدگی کنند.

کاهش ۱٫۲ درصدی نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان

معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت کار با بیان اینکه یکی از دلایل بیکار بودن فارغ‌التحصیلان در سراسر کشور ضعف بودن آشنایی کارفرمایان با رشته‌ها و تخصص دانشجویان است، گفت: کاهش نرخ بیکاری به ۷٫۹ درصد در دولت سیزدهم رسیده که کمترین میزان طی یک دهه گذشته بوده و نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان با کاهش ۱٫۲ درصدی مواجه شده است. به گزارش ایرنا، محمود کریمی بیرون‌نمود اظهار داشت: یکی از دلایل مهم بیکار بودن فارغ‌التحصیلان در سراسر کشور ضعف بودن بکارگیری آنهاست، چراکه خیلی از کارفرمایان و صاحبان کار از بسیاری رشته‌های تحصیلی دانشگاهی و تخصص‌ها اطلاع ندارند و باید با برگزاری این نوع نمایشگاه‌ها، فرصت‌ها و توانایی‌های علمی و فناوری به جامعه معرفی شود. وی ادامه داد: اینکه همه خریداران و فروشندگان بتوانند همه اطلاعات خود را نسبت به یکدیگر داشته باشند، باعث می‌شود یک توازن منطقی در حوزه اشتغال فارغ‌التحصیلان ایجاد شود. معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت کار اضافه کرد: در دولت سیزدهم در فصول مختلف کاهش نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان را داشته‌ایم و از طرفی باید به این نکته اشاره کنم که موضوعات مرتبط با رشته‌های مختلف که زیاد مورد توجه نیستند، باید در این نوع نمایشگاه‌ها بیشتر به نمایش دربیایند، چراکه مؤسسات و صنعت با معرفی تخصص‌ها اقدام به جذب می‌کنند. وی گفت: امیدوارم در سایر نمایشگاه‌ها به این نکته که همه تخصص‌ها در رشته‌های مختلف را مورد توجه قرار دهیم، نگاه ویژه‌ای شود.

۲٫۱

میلیون خانوار

در حدود یک ماه گذشته ۲٫۱ میلیون خانوار طرح کالبرگ الکترونیکی، از یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی به ازای هر نفر استفاده کرده‌اند که با اعضای خانواده حدود هفت میلیون نفر را شامل شدند



مشمول شدن ۸۰ درصد مردم ایران

اکنون ۸۰ درصد مردم ایران مشمول طرح کالبرگ الکترونیکی شدند که با پیوستن ۲ دهک هشتم و نهم، افراد تحت پوشش این طرح کامل خواهد شد و خانوارها می‌توانند از یارانه تشویقی یا همان یارانه اضافی استفاده کنند



عکس: سجاد صفری ایران

استقبال ۲ میلیون نفر از یارانه تشویقی طرح کالبرگ الکترونیک

گزارش

اعمال کرد.

بنابراین در صورتی که هر یک از اعضای خانواده ۷۰ درصد مبلغ یارانه خود را از بین ۱۱ قلم کالای اعلامی خریداری می‌کرد، مبلغ یارانه آنها ۲۰ درصد افزایش می‌یافت و به مرور این طرح گسترده می‌شد و در مرحله بعدی شرط بهره‌مندی از افزایش اعتبار خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از اعتبار یارانه (یعنی ۵۰ درصد مبلغ یارانه) اعلام می‌شد و در صورتی که سرپرستان خانوار این مبلغ از یارانه خود را از میان اقلام کالاهای اساسی خریداری می‌کردند، مشمول امتیاز تشویقی می‌شدند.

همزمان در شهرویر و مهرماه، یارانه تشویقی برای سایر گروه‌ها و دهک‌های درآمدی از چهارم تا هفتم در قالب کالبرگ اعمال شد. بر این اساس یارانه دهک‌های اول تا سوم از ۴۰۰ به ۵۲۰ هزار تومان و سایر دهک‌های درآمدی از چهارم تا هفتم از ۲۰۰ به ۴۲۰ تومان افزایش یافت.

اکنون با اضافه شدن ۲ دهک ششم و هفتم در طرح جدید کالبرگ الکترونیک، جمعیت تحت پوشش این طرح با رشد چشمگیر از ۴۱ به ۶۱ میلیون نفر افزایش یافته است. همچنین طبق اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در آینده دهک‌های هشتم و نهم نیز به تدریج به طرح

کالبرگ الکترونیکی اضافه خواهند شد. اکنون ۸۰ درصد مردم ایران مشمول طرح کالبرگ الکترونیکی شدند که با پیوستن ۲ دهک هشتم و نهم، افراد تحت پوشش این طرح کامل خواهد شد و خانوارها می‌توانند از یارانه تشویقی یا همان یارانه اضافی استفاده کنند.

کالاهایی که در طرح کالبرگ الکترونیکی عرضه می‌شوند شامل ۱۱ قلم کالای اساسی از قبیل گوشت منجمد، روغن مایع، برنج ایرانی، پنیر، شیر و ماست کم چرب، حبوبات، مرغ، تخم‌مرغ، ماکارونی و قند و شکر است و مشمولان این طرح می‌توانند به صورت حضوری از این کالاها خریداری کنند و در صورت اختصاص ۵۰ درصد اعتبار یارانه خود به خرید این تعداد کالا،

شاهد افزایش ۱۲۰ هزار تومانی یارانه تشویقی به ازای هر نفر خواهند شد. همچنین بزودی امکان خرید مجازی فراهم می‌شود و مردم می‌توانند در فروشگاه‌های اینترنتی که به سامانه‌های طرح کالبرگ متصل هستند، خرید اینترنتی طرح کالبرگ الکترونیکی انجام دهند، به گونه‌ای که مشمولان هنگام خرید اینترنتی می‌توانند محصولات مورد نظر خود را در سبدی ذخیره کنند و پس از نهایی شدن خرید از آنان پرسیده می‌شود که آیا از اعتبارشان استفاده شود که در صورت تأیید نهایی فرایند خرید تکمیل می‌شود و از سطح یارانه کسر و پرداخت خواهد شد.

۳٫۲ میلیون تراکنش بانکی در طرح کالبرگ

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر

تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از وضعیت طرح کالبرگ الکترونیک اعلام کرده و گفته است که بعد از اضافه شدن دو دهک ششم و هفتم درآمدی به طرح کالبرگ الکترونیکی با یارانه مازاد، از زمان اجرای این طرح یعنی از ۲۲ مهر تا ۱۷ آبان ماه حدود ۳٫۲ میلیون تراکنش بانکی انجام شده است. به گفته علیرضا عسگریان، از این تعداد حدود ۲٫۱ میلیون خانوار از این مرحله استفاده کرده‌اند که اگر بعد خانوار را ۳٫۲ میلیون نفر در نظر بگیریم حدود هفت میلیون نفر از طرح کالبرگ الکترونیکی همراه با یارانه اضافه بهره‌مند شده‌اند. طبق اعلام مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از ابتدای اجرای طرح کالبرگ الکترونیک تاکنون بیش از ۱۷ میلیون نفر در این طرح شرکت کرده و از مزایای آن استفاده کرده‌اند.

پیوستن ۴۰۰ تعاون مصرف روستایی و ۱۴۵ هزار فروشگاه براساس آخرین گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در حال حاضر ۱۴۵ هزار فروشگاه و سوپرمارکت و ۱۰ فروشگاه زنجیره‌ای با ۱۲ هزار شعبه به طرح کالبرگ الکترونیکی متصل شده‌اند همچنین پیوستن ۴۰۰ تعاونی مصرف روستایی در شهر و روستا نیز آغاز شده است.

۱۵ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده‌اند. براساس گزارش مرکز آمار از وضعیت نیروی کار در تابستان سال جاری، سهم اشتغال ناقص از کل اشتغال حدود ۷٫۹ درصد یعنی جمعیتی معادل یک میلیون و ۹۴۲ هزار و ۱۶۱ نفر است این سهم نسبت به تابستان سال گذشته که ۹٫۲ درصد بوده است کاهش ۱٫۳ درصدی را نشان می‌دهد.

سهم مردان از اشتغال ناقص ۸٫۴ درصد و سهم زنان ۴٫۸ درصد است. به این ترتیب یک میلیون و ۷۴۹ هزار و ۲۰۳ نفر از جمعیت اشتغال ناقص را مردان و ۹۵۸ هزار و ۱۹۲ نفر از زنان به

شرکت در طرح کالبرگ الکترونیک اختیاری است
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بارها تأکید کرده که طرح کالبرگ الکترونیک کاملاً اختیاری است. خانوارهایی که مایل به خرید کالا در طرح کالبرگ نباشند، می‌توانند در زمان واریز یارانه اقدام به برداشت یارانه کنند ضمن اینکه در این طرح دیگر خبری از امتیازهای تشویقی ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی نیست. علاقه‌مندان برای شرکت در طرح کالبرگ الکترونیک و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه شما (شبکه ملی اعتبار) مراجعه کنند. این شرکت‌کنندگان در طرح کالبرگ می‌توانند یک ماه زودتر یارانه ماه بعد خود را از کالاهای اعلامی طرح خریداری کنند و تضمین قیمت کالاها بر مبنای سال ۱۴۰۱ است.



برش

کاهش ۲۴۱ هزار نفری شاغلان ناقص در کشور

براساس تازه‌ترین گزارش آمار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در حالی آمار شاغلان کشور در حوزه اشتغال ناقص ۲۴۱ هزار و ۷۸ نفر کاهش پیدا کرده که این آمار در تابستان سال گذشته ۲ میلیون و ۱۸۳ هزار و ۲۳۹ نفر بوده است. روند کاهشی اشتغال ناقص نشانگر پایداری و پویایی بازار کار است، این روند نزولی حاکی از رویه مثبت و اثرگذاری سیاست‌های کلی بازار کار و اشتغال در فضای بازار کار بوده و امیدواری در راستای توسعه و گسترش اشتغال پایدار را نوید می‌دهد که این امر از سوی دولت سیزدهم با حمایت‌ها و سیاست‌های

تشویقی و تأمین زیرساخت‌های کار شایسته در سامانه‌های بازار کار صورت می‌گیرد. به گزارش آتیه آنلاین، شاغل در حوزه «اشتغال ناقص» در تعریف شاخص‌های کار به فردی گفته می‌شود که به دلایل اقتصادی کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کند در حالی که تمایل دارد ساعت کاری کامل (۴۴ ساعت) را مشغول به فعالیت باشد. دوقوع دلایل اقتصادی زمینه‌ساز اشتغال ناقص، می‌تواند مواردی از جمله رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت کاری بیشتر، قرار داشتن در فصل غیرکاری و مواردی از این قبیل باشد.

طبق اعلام مرکز آمار ایران، جمعیت شاغلان ۱۵ساله و بیشتر در تابستان سال جاری ۲۴ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۵۱۳ نفر اعلام شد که سهم اشتغال مردان ۲۰ میلیون و ۷۰۱ هزار و ۳۷۸ نفر و سهم زنان از این اشتغال سه میلیون و ۹۸۴ هزار و ۱۳۵ نفر است. بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر دارای اشتغال ناقص نشان می‌دهد که ۷٫۹ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و...) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۹٫۸ درصد از شاغلین



عکس: ایران

شهری و ۴۷۵ هزار و ۲۴۶ نفر در نقاط روستایی مشغول به کار هستند. در این نقاط نیز شاهد روند کاهشی هستیم به‌گونه‌ای که سهم اشتغال ناقص در نقاط شهری از ۸ به ۶٫۹ درصد و در نقاط روستایی از ۱۲٫۸ به ۱۱ درصد رسیده است و شاهد کاهش ۱٫۱ درصدی در نقاط شهری و ۱٫۸ درصدی در نقاط روستایی هستیم.